令和４年１月３１日

甲斐市小中学校保護者 様

児 童 生 徒 の 皆 さ ん へ

甲斐市教育委員会

分散登校時の家庭での過ごし方について（依頼）

 日頃より、本市教育へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

現在、本市小中学校では、保護者の皆様のご協力のもと１月２７日（金）～２月９日（木）の期

間、新型コロナウイルス感染症拡大防止のための分散登校を行っております。本来、この時期は、

子ども達が学級で友人らと共に学習のまとめを行ったり、卒業式などの節目となる式の準備を行っ

たりする重要な時期ですが、感染症対策を行う必要性から期間を設定したうえで、やむを得ず分散

登校を行っております。

 保護者の皆様におかれましては、分散登校を行う事情をご理解いただき、お子様に対して平日の

登校しない日の家庭での過ごし方や、休日の混雑する場所などへの外出を控えるなどの感染予防対

策について、あらためてご指導くださいますようお願いいたします。

児童
じどう

生徒
せいと

の皆
みな
さんへ

・分 散
ぶんさん

登 校
とうこう

で学 校
がっこう

へ行
い
かない日

ひ
の、他

ほか
の人
ひと
が学 校
がっこう

で 勉 強
べんきょう

して

いる時間
じかん

は、友 達
ともだち

と遊
あそ
ぶのはガマンしてお家

うち
で過
す
ごしましょう。

・分 散
ぶんさん

登 校
とうこう

が終
お
わったら、またみんなでいっしょに

勉 強
べんきょう

したり遊
あそ
んだりしましょう。

One
ワ ン

 for
フォア

 all
オール

. All
オール

 for
フォア

 one
ワ ン

. (ひとりはみんなのために みんなはひとりのために)

  大切
たいせつ

な家族
かぞく

や友達
ともだち

のために、いまこそ、みんなで 力
ちから

と 心
こころ

をあわせましょう！

甲斐市教育委員会

TEL 055(278)1696